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GRADO EN INGENIERÍA FORESTAL: INDUSTRIAS
FORESTALES

ESCUELA DE INGENIERÍA DE LA INDUSTRIA FORESTAL,
AGRONÓMICA Y DE LA BIOENERGÍA DE SORIA
SORIA

Curso:

Cód. Plan:

Título:

Centro:

Campus

FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45120 ObligatoriaBIOLOGÍA (1T-D006-A60 EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2023 09:00-12:00

AULA  15

OBSERVACIONE PARCIAL

45122 ObligatoriaFÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2023 09:00-12:00

AULA  15

OBSERVACIONE PARCIAL

45125 ObligatoriaGESTIÓN DE EMPRESAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2023 09:00-11:00

AULA  15
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45123 ObligatoriaMATEMÁTICAS Y COMPUTACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2023 09:00-12:00

AULA  15 AULA A20

OBSERVACIONE PARCIAL
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45127 ObligatoriaESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2023 09:00-12:00

AULA A20

45129 ObligatoriaINGENIERÍA DE LA INDUSTRIA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2023 16:00-18:00

AULA A20

45130 ObligatoriaTECNOLOGÍA DE LA MADERA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/01/2023 09:00-11:00

AULA A20

45131 ObligatoriaTOPOGRAFÍA Y CARTOGRAFÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2023 09:00-11:00

AULA A20

45135 ObligatoriaZOOLOGÍA Y ECOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/01/2023 09:00-11:00

AULA A20

OBSERVACIONE PARCIAL
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45137 ObligatoriaAPROVECHAMIENTOS FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2023 16:00-18:00

AULA A20

45162 ObligatoriaINDUSTRIA DE LA MADERA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2023 16:00-18:00

AULA A20

45162 ObligatoriaINDUSTRIA DE LA MADERA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2023 16:00-18:00

AULA A20

OBSERVACIONE 2ª Convocatoria 1er Cuatrimestre

45138 ObligatoriaMAQUINARÍA Y MECANIZACIÓN FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/01/2023 12:00-14:00

AULA A20

45139 ObligatoriaRECURSOS FORESTALES NO MADERABLES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2023 12:00-14:00

AULA A20

45140 ObligatoriaTECNOLOGÍA DE LA MADERA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/01/2023 12:00-14:00

AULA A20
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45150 ObligatoriaBIOMASA Y ENERGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2023 09:00-11:00

AULA A20

45156 ObligatoriaDISEÑO ASISTIDO POR ORDENADOR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2023 09:00-11:00

AULA DE INFORMÁTICA I-4

45151 ObligatoriaGESTIÓN AMBIENTAL DE LA INDUSTRIA FORESTAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 16/01/2023 16:00-18:00

AULA A20

45159 ObligatoriaINGENIERÍA DE LA RESTAURACIÓN MEDIOAMBIENTAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 26/01/2023 09:00-11:00

AULA A20

45160 ObligatoriaPRODUCCIONES Y APROVECHAMIENTOS CINEGÉTICOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 24/01/2023 12:00-14:00

AULA A20

45153 ObligatoriaPROYECTOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2023 09:00-11:00

AULA A20

45165 ObligatoriaTELEDETECCIÓN APLICADA AL INVENTARIO FORESTARL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/01/2023 12:00-14:00

AULA A20
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45120 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2023 12:00-15:00

AULA  15

45120 ObligatoriaBIOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2023 09:00-12:00

AULA  15

OBSERVACIONE 2ª Convocatoria 2ª Cuatrimestre y Anuales

45126 ObligatoriaEDAFOLOGÍA Y CLIMATOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2023 09:00-11:00

AULA  15

OBSERVACIONE 2ª Convocatoria 2º Cuatrimestre

45126 ObligatoriaEDAFOLOGÍA Y CLIMATOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/05/2023 09:00-11:00

AULA  15

45121 ObligatoriaEXPRESIÓN GRÁFICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/06/2023 09:00-12:00

AULA B1. EDIF. 2

OBSERVACIONE Cambio Ubicación

45122 ObligatoriaFÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2023 09:00-12:00

AULA  15

45123 ObligatoriaMATEMÁTICAS Y COMPUTACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2023 09:00-12:00

AULA  15 AULA A20
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45124 ObligatoriaQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/06/2023 09:00-12:00

AULA  15
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45132 ObligatoriaBOTÁNICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2023 09:00-11:00

AULA A20

45133 ObligatoriaCONSTRUCCIONES FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2023 09:00-11:00

AULA A20

OBSERVACIONE 2ª Convocatoria 2º Cuatrimestre

45133 ObligatoriaCONSTRUCCIONES FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/05/2023 09:00-11:00

AULA A20

45134 ObligatoriaLEGISLACIÓN Y POLÍTICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/06/2023 09:00-11:00

AULA A20

45134 ObligatoriaLEGISLACIÓN Y POLÍTICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 21/06/2023 09:00-11:00

AULA A20

OBSERVACIONE 2ª Convocatoria 2º Cuatrimestre

45128 ObligatoriaSELVICULTURA E INVENTARIACIÓN FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/06/2023 09:00-11:00

AULA A20

45135 ObligatoriaZOOLOGÍA Y ECOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/06/2023 09:00-11:00

AULA B4 EDIF.2

OBSERVACIONE Cambio Ubicación
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45144 ObligatoriaANÁLISIS QUÍMICO DE LOS PRODUCTOS FORESTALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/06/2023 12:00-14:00

AULA B4 EDIF.2

OBSERVACIONE Cambio Ubicación

45145 ObligatoriaAPROVECHAMIENTOS PASCÍCOLAS Y ACUÍCOLAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 14/06/2023 12:00-14:00

AULA A20

45141 ObligatoriaENFERMEDADES Y PLAGAS FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2023 12:00-14:00

AULA A20

OBSERVACIONE 2ª Convocatoria 2º Cuatrimestre

45141 ObligatoriaENFERMEDADES Y PLAGAS FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/05/2023 12:00-14:00

AULA A20

45163 ObligatoriaINDUSTRIA DE LA MADERA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2023 16:00-18:00

AULA A20

45149 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA DENDROCRONOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/06/2023 12:00-14:00

AULA A20

45149 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LA DENDROCRONOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2023 12:00-14:00

AULA A20

OBSERVACIONE 2ª Convocatoria 2º Cuatrimestre

45164 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN
GEOGRÁFICA Y SENSORES REMOTOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 02/06/2023 12:00-14:00
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AULA A20

45164 ObligatoriaINTRODUCCIÓN A LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN
GEOGRÁFICA Y SENSORES REMOTOS (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 21/06/2023 12:00-14:00

AULA A20

OBSERVACIONE 2ª Convocatoria 2º Cuatrimestre

45142 ObligatoriaTECNOLOGÍA DE LA CELULOSA Y PAPEL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2023 12:00-14:00

AULA B5 EDIF.2

OBSERVACIONE Cambio Ubicación
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45152 ObligatoriaINDUSTRIAS FORESTALES: ORGANIZACIÓN Y PLANIFICACIÓN
DE LA PRODUCCIÓN (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/06/2023 09:00-11:00

AULA A20
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45121 ObligatoriaEXPRESIÓN GRÁFICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2023 09:00-12:00

AULA  15

OBSERVACIONE PARCIAL

45125 ObligatoriaGESTIÓN DE EMPRESAS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/02/2023 09:00-11:00

AULA  15

45124 ObligatoriaQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2023 09:00-12:00

AULA  15

OBSERVACIONE PARCIAL
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45127 ObligatoriaESTADÍSTICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/02/2023 09:00-12:00

AULA A20

45129 ObligatoriaINGENIERÍA DE LA INDUSTRIA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2023 16:00-18:00

AULA A20

45130 ObligatoriaTECNOLOGÍA DE LA MADERA I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 02/02/2023 09:00-11:00

AULA A20

45131 ObligatoriaTOPOGRAFÍA Y CARTOGRAFÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/02/2023 09:00-11:00

AULA A20
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45137 ObligatoriaAPROVECHAMIENTOS FORESTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/02/2023 16:00-18:00

AULA A20

45138 ObligatoriaMAQUINARÍA Y MECANIZACIÓN FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2023 12:00-14:00

AULA A20

45139 ObligatoriaRECURSOS FORESTALES NO MADERABLES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/02/2023 12:00-14:00

AULA A20

45140 ObligatoriaTECNOLOGÍA DE LA MADERA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/02/2023 12:00-14:00

AULA A20
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45150 ObligatoriaBIOMASA Y ENERGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2023 09:00-11:00

AULA A20

45156 ObligatoriaDISEÑO ASISTIDO POR ORDENADOR (EVALUACIÓN) Prueba escrita 06/02/2023 12:00-14:00

AULA DE INFORMÁTICA I-4

45151 ObligatoriaGESTIÓN AMBIENTAL DE LA INDUSTRIA FORESTAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 03/02/2023 16:00-18:00

AULA A20

45159 ObligatoriaINGENIERÍA DE LA RESTAURACIÓN MEDIOAMBIENTAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 10/02/2023 12:00-14:00

AULA A20

45160 ObligatoriaPRODUCCIONES Y APROVECHAMIENTOS CINEGÉTICOS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/02/2023 12:00-14:00

AULA A20

45153 ObligatoriaPROYECTOS (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/02/2023 12:00-14:00

AULA A20

45165 ObligatoriaTELEDETECCIÓN APLICADA AL INVENTARIO FORESTARL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/02/2023 09:00-11:00

AULA A20
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45121 ObligatoriaEXPRESIÓN GRÁFICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2023 09:00-12:00

AULA  15

45122 ObligatoriaFÍSICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2023 09:00-12:00

AULA  15

45123 ObligatoriaMATEMÁTICAS Y COMPUTACIÓN (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2023 12:00-15:00

AULA  15 AULA A20

45124 ObligatoriaQUÍMICA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2023 09:00-12:00

AULA  15
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45132 ObligatoriaBOTÁNICA FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 28/06/2023 09:00-11:00

AULA A20

45128 ObligatoriaSELVICULTURA E INVENTARIACIÓN FORESTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/06/2023 09:00-11:00

AULA A20

45135 ObligatoriaZOOLOGÍA Y ECOLOGÍA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/06/2023 09:00-11:00

AULA A20
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45144 ObligatoriaANÁLISIS QUÍMICO DE LOS PRODUCTOS FORESTALES
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 23/06/2023 12:00-14:00

AULA A20

45145 ObligatoriaAPROVECHAMIENTOS PASCÍCOLAS Y ACUÍCOLAS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/06/2023 12:00-14:00

AULA A20

45163 ObligatoriaINDUSTRIA DE LA MADERA II (EVALUACIÓN) Prueba escrita 26/06/2023 16:00-18:00

AULA A20

45142 ObligatoriaTECNOLOGÍA DE LA CELULOSA Y PAPEL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/06/2023 12:00-14:00

AULA A20
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

45152 ObligatoriaINDUSTRIAS FORESTALES: ORGANIZACIÓN Y PLANIFICACIÓN
DE LA PRODUCCIÓN (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 22/06/2023 09:00-11:00

AULA A20

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:
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